
S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

SEV-Haltestelle

Düsseldorf Hbf  4:30 4:50 5:10 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 10:10

Düsseldorf Wehrhahn  4:32 4:52 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 9:52 10:12

Düsseldorf Zoo  4:34 4:54 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 9:54 10:14

Düsseldorf-Derendorf  4:36 4:56 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 9:56 10:16

Düsseldorf-Rath Mitte an 4:39 4:59 5:19 5:39 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 9:39 9:59 10:19

Bus l l l l l l l l l l l l l l l l l l

' S-Bahnhof Unterrath 4:21 l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 3 4:31 4:39 4:59 5:19 5:39 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 8:00 8:20 8:39 8:59 9:19 9:39 9:59 10:19

Düsseldorf-Rath  Oberrather Str. 4:34 4:41 5:01 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:02 8:22 8:41 9:01 9:21 9:41 10:01 10:21

Ratingen Ost an ' Bussteig 1 4:40 4:45 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:26 8:45 9:05 9:25 9:45 10:05 10:25

l Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Ratingen Ost  ' Bussteig 1 4:43 4:57 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 9:57 10:17 10:37

Hösel  Bussteig 3 4:57 5:11 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 10:11 10:31 10:51

Kettwig Stausee  ' Kettwig v. d. Brücke Bussteig 4 5:05 5:19 5:39 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 9:39 9:59 10:19 10:39 10:59

Kettwig an ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.) 5:09 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 10:03 10:23 10:43 11:03

Essen-Werden (nur Ausstieg) ' Werden Brücke, nur Ausstieg 5:17 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 10:11 10:31 10:51 11:11

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

Kettwig  ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.) 4:56 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:17 8:37 8:56 9:16 9:36 9:56 10:16 10:36 10:56 11:16

Essen-Werden  ' Bussteig 4 5:00 5:20 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:21 8:41 9:00 9:20 9:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20

Essen-Hügel  ' Hügel/Regattahaus Bussteig 1 5:03 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:24 8:44 9:03 9:23 9:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23

Essen-Stadtwald  ' "Stadtwaldplatz" Busstg. 2 5:06 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:27 8:47 9:06 9:26 9:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26

Essen Süd  ' Bussteig 4 Richard-Wagner-Str. 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:50 9:09 9:29 9:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29

Essen Hbf an ' vor DB Schenker in der Kruppstraße 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:53 9:12 9:32 9:52 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32

S 6 S 6 Bus Bus S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

SEV-Haltestelle

Essen Hbf  0:18 0:48 4:04 4:28 4:48 5:08 5:28 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28

Essen Süd  0:21 0:51 4:14 4:31 4:51 5:11 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31

Essen-Stadtwald  0:23 0:53 4:21 4:33 4:53 5:13 5:33 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33

Essen-Hügel  0:26 0:56 4:25 4:36 4:56 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36

Essen-Werden  0:29 0:59 4:08 4:28 4:39 4:59 5:19 5:39 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 9:39

Kettwig an 0:33 1:03 4:16 4:36 4:43 5:03 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43

Bus l l Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Kettwig  ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.) 1:20 4:16 4:36 4:56 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 9:56

Kettwig Stausee  ' Kettwig v. d. Brücke 1:24 4:20 4:40 5:00 5:20 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00

Hösel  ' Bussteig 1 1:32 4:28 4:48 5:08 5:28 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 10:08

Ratingen Ost an ' Bussteig 1 1:46 4:42 5:02 5:22 5:42 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 10:02 10:22

l S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

Ratingen Ost  ' Bussteig 1 1:46 4:54 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 9:54 10:14 10:34

Düsseldorf-Rath  Oberrather Str. 1:55 4:58 5:18 5:38 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 9:38 9:58 10:18 10:38

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 4 1:58 5:00 5:20 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00 10:20 10:40

D-Unterrath (Zusatzhalt - Umsteig in S 1 / S 11) an ' S-Bahnhof Unterrath 2:08 l l l l l l l l l l l l l l l l l l

S 6 l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 4 2:20 5:00 5:20 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00 10:20 10:40

Düsseldorf-Derendorf  < -Bahnhof 2:24 5:04 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 9:44 10:04 10:24 10:44

Düsseldorf Zoo  < -Bahnhof 2:26 5:06 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 10:06 10:26 10:46

Düsseldorf Wehrhahn  Ausgang Grafenberger Allee 2:28 5:08 5:28 5:48 6:08 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 10:08 10:28 10:48

Düsseldorf Hbf an Düsseldorf Hbf, ' Bussteig 17 2:30 5:10 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 10:10 10:30 10:50

Linie

Fahrtrichtung Düsseldorf / Köln

Linie

Fahrplan gültig montags bis freitags

Bahnhof

Schienenersatzverkehr

Linie

Linie

D-Unterrath (Zusatzhalt - Umsteig aus S 1 / S 11)
Schienenersatzverkehr ab Düsseldorf-Rath Mitte (20 Uhr bis 4:30 Uhr)

Fahrtrichtung Essen Hbf

Bahnhof

Linie

Schienenersatzverkehr ab Ratingen Ost (4:30 Uhr bis 20 Uhr)



SEV-Haltestelle

Düsseldorf Hbf  

Düsseldorf Wehrhahn  

Düsseldorf Zoo  

Düsseldorf-Derendorf  

Düsseldorf-Rath Mitte an

' S-Bahnhof Unterrath

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 3

Düsseldorf-Rath  Oberrather Str.

Ratingen Ost an ' Bussteig 1

Ratingen Ost  ' Bussteig 1

Hösel  Bussteig 3

Kettwig Stausee  ' Kettwig v. d. Brücke Bussteig 4

Kettwig an ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Essen-Werden (nur Ausstieg) ' Werden Brücke, nur Ausstieg

Kettwig  ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Essen-Werden  ' Bussteig 4

Essen-Hügel  ' Hügel/Regattahaus Bussteig 1

Essen-Stadtwald  ' "Stadtwaldplatz" Busstg. 2

Essen Süd  ' Bussteig 4 Richard-Wagner-Str.

Essen Hbf an ' vor DB Schenker in der Kruppstraße

SEV-Haltestelle

Essen Hbf  

Essen Süd  

Essen-Stadtwald  

Essen-Hügel  

Essen-Werden  

Kettwig an

Kettwig  ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Kettwig Stausee  ' Kettwig v. d. Brücke

Hösel  ' Bussteig 1

Ratingen Ost an ' Bussteig 1

Ratingen Ost  ' Bussteig 1

Düsseldorf-Rath  Oberrather Str.

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 4

D-Unterrath (Zusatzhalt - Umsteig in S 1 / S 11) an ' S-Bahnhof Unterrath

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 4

Düsseldorf-Derendorf  < -Bahnhof

Düsseldorf Zoo  < -Bahnhof

Düsseldorf Wehrhahn  Ausgang Grafenberger Allee

Düsseldorf Hbf an Düsseldorf Hbf, ' Bussteig 17

Linie

Fahrtrichtung Düsseldorf / Köln

Linie

Fahrplan gültig montags bis freitags

Bahnhof

Schienenersatzverkehr

Linie

Linie

D-Unterrath (Zusatzhalt - Umsteig aus S 1 / S 11)
Schienenersatzverkehr ab Düsseldorf-Rath Mitte (20 Uhr bis 4:30 Uhr)

Fahrtrichtung Essen Hbf

Bahnhof

Linie

Schienenersatzverkehr ab Ratingen Ost (4:30 Uhr bis 20 Uhr)

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50

10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52

10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54

10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56

10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59

l l l l l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l l l l l

10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59

10:41 11:01 11:21 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01

10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17

11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31

11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39

11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43

11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56

11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00

11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03

11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06

11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09

11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

9:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08

9:51 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11

9:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13

9:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16

9:59 10:19 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19

10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36

10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40

10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48

10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14

10:58 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18

11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20

l l l l l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l l l l l

11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:21

11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:25

11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:27

11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:29

11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:31



SEV-Haltestelle

Düsseldorf Hbf  

Düsseldorf Wehrhahn  

Düsseldorf Zoo  

Düsseldorf-Derendorf  

Düsseldorf-Rath Mitte an

' S-Bahnhof Unterrath

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 3

Düsseldorf-Rath  Oberrather Str.

Ratingen Ost an ' Bussteig 1

Ratingen Ost  ' Bussteig 1

Hösel  Bussteig 3

Kettwig Stausee  ' Kettwig v. d. Brücke Bussteig 4

Kettwig an ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Essen-Werden (nur Ausstieg) ' Werden Brücke, nur Ausstieg

Kettwig  ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Essen-Werden  ' Bussteig 4

Essen-Hügel  ' Hügel/Regattahaus Bussteig 1

Essen-Stadtwald  ' "Stadtwaldplatz" Busstg. 2

Essen Süd  ' Bussteig 4 Richard-Wagner-Str.

Essen Hbf an ' vor DB Schenker in der Kruppstraße

SEV-Haltestelle

Essen Hbf  

Essen Süd  

Essen-Stadtwald  

Essen-Hügel  

Essen-Werden  

Kettwig an

Kettwig  ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Kettwig Stausee  ' Kettwig v. d. Brücke

Hösel  ' Bussteig 1

Ratingen Ost an ' Bussteig 1

Ratingen Ost  ' Bussteig 1

Düsseldorf-Rath  Oberrather Str.

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 4

D-Unterrath (Zusatzhalt - Umsteig in S 1 / S 11) an ' S-Bahnhof Unterrath

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 4

Düsseldorf-Derendorf  < -Bahnhof

Düsseldorf Zoo  < -Bahnhof

Düsseldorf Wehrhahn  Ausgang Grafenberger Allee

Düsseldorf Hbf an Düsseldorf Hbf, ' Bussteig 17

Linie

Fahrtrichtung Düsseldorf / Köln

Linie

Fahrplan gültig montags bis freitags

Bahnhof

Schienenersatzverkehr

Linie

Linie

D-Unterrath (Zusatzhalt - Umsteig aus S 1 / S 11)
Schienenersatzverkehr ab Düsseldorf-Rath Mitte (20 Uhr bis 4:30 Uhr)

Fahrtrichtung Essen Hbf

Bahnhof

Linie

Schienenersatzverkehr ab Ratingen Ost (4:30 Uhr bis 20 Uhr)

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00

16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02

16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04

16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06

16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09

l l l l l l l l l l l Bus Bus Bus Bus Bus Bus

l l l l l l l l l l l 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21
16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31

16:21 16:41 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41 19:01 19:21 19:41 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34

16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:13 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus l l l l l l

16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:37 19:52 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43

16:51 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 19:51 20:06 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57

16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 19:59 20:14 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05

17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 20:18 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09

17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 19:51 20:11 20:26 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26

17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:21 19:40 20:00 20:31 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30

17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 20:34 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33

17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 19:26 19:46 20:06 20:37 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36

17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29 19:49 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39

17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 19:32 19:52 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:48 20:18 20:48 21:18

15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 19:51 20:21 20:51 21:21

15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:23 20:53 21:23

15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 20:26 20:56 21:26

15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 19:59 20:29 20:59 21:29

15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 20:33 21:03 21:33

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:30 20:00 20:20 20:50 21:20 21:50

16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:34 20:04 20:24 20:54 21:24 21:54

16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:42 20:12 20:32 21:02 21:32 22:02

16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:22 19:42 19:56 20:26 20:46 21:16 21:46 22:16

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 l l l l l l

16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 19:56 20:26 20:46 21:16 21:46 22:16

16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58 20:05 20:35 20:55 21:25 21:55 22:25

16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:08 20:38 20:58 21:28 21:58 22:28

l l l l l l l l l l l 20:18 20:48 21:08 21:38 22:08 22:38

l l l l l l l l l l l S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50

16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54

16:46 17:06 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 19:26 19:46 20:06 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56

16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:48 20:08 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58

16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:10 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00



SEV-Haltestelle

Düsseldorf Hbf  

Düsseldorf Wehrhahn  

Düsseldorf Zoo  

Düsseldorf-Derendorf  

Düsseldorf-Rath Mitte an

' S-Bahnhof Unterrath

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 3

Düsseldorf-Rath  Oberrather Str.

Ratingen Ost an ' Bussteig 1

Ratingen Ost  ' Bussteig 1

Hösel  Bussteig 3

Kettwig Stausee  ' Kettwig v. d. Brücke Bussteig 4

Kettwig an ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Essen-Werden (nur Ausstieg) ' Werden Brücke, nur Ausstieg

Kettwig  ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Essen-Werden  ' Bussteig 4

Essen-Hügel  ' Hügel/Regattahaus Bussteig 1

Essen-Stadtwald  ' "Stadtwaldplatz" Busstg. 2

Essen Süd  ' Bussteig 4 Richard-Wagner-Str.

Essen Hbf an ' vor DB Schenker in der Kruppstraße

SEV-Haltestelle

Essen Hbf  

Essen Süd  

Essen-Stadtwald  

Essen-Hügel  

Essen-Werden  

Kettwig an

Kettwig  ' S-Bahnhof (Ruhrtalstr.)

Kettwig Stausee  ' Kettwig v. d. Brücke

Hösel  ' Bussteig 1

Ratingen Ost an ' Bussteig 1

Ratingen Ost  ' Bussteig 1

Düsseldorf-Rath  Oberrather Str.

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 4

D-Unterrath (Zusatzhalt - Umsteig in S 1 / S 11) an ' S-Bahnhof Unterrath

Düsseldorf-Rath Mitte  ' Bussteig 4

Düsseldorf-Derendorf  < -Bahnhof

Düsseldorf Zoo  < -Bahnhof

Düsseldorf Wehrhahn  Ausgang Grafenberger Allee

Düsseldorf Hbf an Düsseldorf Hbf, ' Bussteig 17

Linie

Fahrtrichtung Düsseldorf / Köln

Linie

Fahrplan gültig montags bis freitags

Bahnhof

Schienenersatzverkehr

Linie

Linie

D-Unterrath (Zusatzhalt - Umsteig aus S 1 / S 11)
Schienenersatzverkehr ab Düsseldorf-Rath Mitte (20 Uhr bis 4:30 Uhr)

Fahrtrichtung Essen Hbf

Bahnhof

Linie

Schienenersatzverkehr ab Ratingen Ost (4:30 Uhr bis 20 Uhr)

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

22:30 23:00 23:30 0:00 0:30 1:30

22:32 23:02 23:32 0:02 0:32 1:32

22:34 23:04 23:34 0:04 0:34 1:34

22:36 23:06 23:36 0:06 0:36 1:36

22:39 23:09 23:39 0:09 0:39 1:39

Bus Bus Bus Bus Bus Bus

22:51 23:21 23:51 0:21 0:51 1:51
23:01 23:31 0:01 0:31 1:01 2:01

23:04 23:34 0:04 0:34 1:04 2:04

23:10 23:40 0:10 0:40 1:13 2:10

l l l l l l

23:13 23:43 0:13 0:43 1:13 2:13

23:27 23:57 0:27 0:57 1:27 2:27

23:35 0:05 0:35 1:05 1:35 2:35

23:39 0:09 0:39 1:09 1:39 2:39

23:47 0:17 0:47 1:17 1:47 2:47

S 6 S 6 S 6 S 6 Halt zum Ausstieg

23:56 0:26 0:56 1:56 l

0:00 0:30 1:00 2:00 l

0:03 0:33 1:03 2:03 2:50

0:06 0:36 1:06 2:06 2:54

0:09 0:39 1:09 2:09 3:01

0:12 0:42 1:12 2:12 3:11

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

21:48 22:18 22:48 23:18 23:48

21:51 22:21 22:51 23:21 23:51

21:53 22:23 22:53 23:23 23:53

21:56 22:26 22:56 23:26 23:56

21:59 22:29 22:59 23:29 23:59

22:03 22:33 23:03 23:33 0:03

Bus Bus Bus Bus Bus

22:20 22:50 23:20 23:50 0:20

22:24 22:54 23:24 23:54 0:24

22:32 23:02 23:32 0:02 0:32

22:46 23:16 23:46 0:16 0:46

l l l l l

22:46 23:16 23:46 0:16 0:46

22:55 23:25 23:55 0:25 0:55

22:58 23:28 23:58 0:28 0:58

23:08 23:38 0:08 0:38 1:08

S 6 S 6 S 6 S 6

23:20 23:50 0:20 1:20

23:24 23:54 0:24 1:24

23:26 23:56 0:26 1:26

23:28 23:58 0:28 1:28

23:30 0:00 0:30 1:30


